
 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.2.– Miglioramento delle competenze chiave degli allievi  

Azione 10.2.2 Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

Sottoazione 10.2.2.A Competenze di base 

Avviso prot. n. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 

Codice nazionale progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1397 

Titolo progetto “Fondamenti della programmazione” 

ISTITUTO D' ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE GAETANO CURCIO 
Indirizzi di studio: Liceo Classico – Liceo Scientifico Tecnologico – Liceo Linguistico – IPSSCT –Enogastronomia- IPSIA- Odontotecnico 

Sede centrale: Via  Andreoli 2 – Tel: Segr. 0932950024 - fax 0932950547  
e-mail rgis00200c@istruzione.it pec RGIS00200C@PEC.ISTRUZIONE.IT  sito web: www.istitutocurcio.gov.it 

C.F. 81002810885 

 

Prot. vedi segnatura        Ispica, (vedi segnatura) 

Codice CUP: D77I17000720007 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.istitutocurcio.gov.it 
Sezione Amministrazione Trasparente 

 
 
Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIE PROVVISORIE Esperti, Tutor e Referente alla  

     valutazione per la realizzazione del Progetto PON/FSE 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-   
     1397  ” Titolo “Fondamenti della programmazione” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

Visto  il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto il Decreto Assessoriale 31 dicembre 2001 n. 895 concernente “Disposizioni relative 
alla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine 
e grado operanti nel territorio della Regione siciliana”; 

Visto l’avviso prot. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico 
e computazionale, della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza 
digitale. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 Azioni di 
integrazione e potenziamento delel aree disciplinari di base - Sottoazione 
10.2.2.A Competenze di base; 

 
 
 





 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.2.– Miglioramento delle competenze chiave degli allievi  

Azione 10.2.2 Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

Sottoazione 10.2.2.A Competenze di base 

Avviso prot. n. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 

Codice nazionale progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1397 

Titolo progetto “Fondamenti della programmazione” 

ISTITUTO D' ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE GAETANO CURCIO 
Indirizzi di studio: Liceo Classico – Liceo Scientifico Tecnologico – Liceo Linguistico – IPSSCT –Enogastronomia- IPSIA- Odontotecnico 

Sede centrale: Via  Andreoli 2 – Tel: Segr. 0932950024 - fax 0932950547  
e-mail rgis00200c@istruzione.it pec RGIS00200C@PEC.ISTRUZIONE.IT  sito web: www.istitutocurcio.gov.it 

C.F. 81002810885 

 

Viste  le note prot. AOODGEFID-27759 del 24/10/2018 e  prot. AOODGEFID-28252 del 
30/10/2018 con le quali la Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato 
il progetto dal titolo “Fondamenti della programmazione”  – codice 10.2.2A-
FSEPON-SI-2018-1397 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo 
pari a Euro 23.128,00; 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n° 1 del 25/02/2019 con la quale è stato accettato il 
finanziamento del progetto ai fini dell’inserimento nel Programma Annuale corrente; 

Visto  il decreto del Dirigente scolastico prot. n. 2532 del 14/02/2019 con il quale è stato 
inserito nel Programma annuale corrente il progetto; 

Visto il proprio avviso prot. n. 5485 del 28/03/2019, rivolto al personale interno, per il 
reclutamento delle figure di tutor, esperti e referente per la valutazione, necessarie 
per la realizzazione del Progetto PON/FSE codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1397, 
che dovranno svolgere i compiti propri previsti dal progetto, il cui termine di scadenza 
per la presentazione delle istanze è stato fissato al 05/04/2019; 

Visto  il verbale del 09/04/2019 prot. n. 6188 della commissione giudicatrice, nominata con 
atto dirigenziale prot. n. 6155 del 09/04/2019, e le graduatorie dalla stessa formulata; 

 
DECRETA 

 
sono pubblicate, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, le seguenti graduatorie 
provvisorie relative ai moduli del progetto di cui all’oggetto, distinte per figura richiesta: 
 

GRADUATORIA TUTOR 

MODULO “COMPETENZE DI BASE, FONDAMENTI DELLA PROGRAMMAZIONE” 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 MILANA SARINA 43 

2 RUTA GIOVANNI 15 

3 TIDONA FRANCESCO 10 

 
GRADUATORIA TUTOR 

MODULO “LA CREATIVITA’ CON MITAPP INVENTOR” 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 



 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.2.– Miglioramento delle competenze chiave degli allievi  

Azione 10.2.2 Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

Sottoazione 10.2.2.A Competenze di base 

Avviso prot. n. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 

Codice nazionale progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1397 

Titolo progetto “Fondamenti della programmazione” 

ISTITUTO D' ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE GAETANO CURCIO 
Indirizzi di studio: Liceo Classico – Liceo Scientifico Tecnologico – Liceo Linguistico – IPSSCT –Enogastronomia- IPSIA- Odontotecnico 

Sede centrale: Via  Andreoli 2 – Tel: Segr. 0932950024 - fax 0932950547  
e-mail rgis00200c@istruzione.it pec RGIS00200C@PEC.ISTRUZIONE.IT  sito web: www.istitutocurcio.gov.it 

C.F. 81002810885 

 

attribuito 

1 MILANA SARINA 43 

2 RUTA GIOVANNI 15 

3 TIDONA FRANCESCO 10 

 
GRADUATORIA ESPERTO 

MODULO “COMPETENZE DI BASE, FONDAMENTI DELLA PROGRAMMAZIONE” 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 GIUDICE GIUSEPPE 17 

2 TIDONA FRANCESCO 15 

 
GRADUATORIA ESPERTO 

MODULO “LA CREATIVITA’ CON MITAPP INVENTOR” 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 GIUDICE GIUSEPPE 17 

2 TIDONA FRANCESCO 15 

 
 

GRADUATORIA REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 BRUNO GABRIELLA 39 

 
 
 

 



 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.2.– Miglioramento delle competenze chiave degli allievi  

Azione 10.2.2 Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

Sottoazione 10.2.2.A Competenze di base 

Avviso prot. n. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 

Codice nazionale progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1397 

Titolo progetto “Fondamenti della programmazione” 

ISTITUTO D' ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE GAETANO CURCIO 
Indirizzi di studio: Liceo Classico – Liceo Scientifico Tecnologico – Liceo Linguistico – IPSSCT –Enogastronomia- IPSIA- Odontotecnico 

Sede centrale: Via  Andreoli 2 – Tel: Segr. 0932950024 - fax 0932950547  
e-mail rgis00200c@istruzione.it pec RGIS00200C@PEC.ISTRUZIONE.IT  sito web: www.istitutocurcio.gov.it 

C.F. 81002810885 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                            PROF. FRANZO' MAURIZIO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 CAD (art. 45 -Valore giuridico della trasmissione), ss.mm.ii e 
norme collegate 

 


		2019-04-10T12:29:31+0200
	FRANZO' MAURIZIO




